
Uchwała Nr XIX/133/26 

Rady Powiatu Goleniowskiego 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2026 rok i zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na rok 2026 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, i 4 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, z późn. 

zm.)  

Rada Powiatu Goleniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się w budżecie powiatu na 2026 r. dochody budżetowe o kwotę  

271.807,42 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się w budżecie powiatu na 2026 r. dochody budżetowe o kwotę  

2.244.700,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się w budżecie powiatu na 2026 r. wydatki budżetowe o kwotę   

2.531.076,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się w budżecie powiatu na 2026 r. wydatki budżetowe o kwotę   

4.053.708,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale Nr XVII/115/25 Rady Powiatu Goleniowskiego z dnia 18 grudnia 2025 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na rok 2026 wprowadza 

się następujące zmiany:  

1)  § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości – 11.931.592,22 zł,  

który zostanie pokryty przychodami: 

1) ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego  - 2.500.000,00 zł; 

2) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych - 8.932.875,68 zł; 

3) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków – 498.716,54 zł.”; 



2) Załącznik Nr 3 określający „Przychody i rozchody budżetu Powiatu 

Goleniowskiego  

w 2026 r.”, otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej 

uchwały; 

3) Załącznik Nr 7 określający „Dotacje celowe udzielone z budżetu Powiatu 

Goleniowskiego na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty 

należące do sektora finansów publicznych w 2026 r.” otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik Nr 12 określający „Wydatki majątkowe w 2026 r.”  otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Goleniowskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu  

Witold Kaleczyc 

Uzasadnienie 

Wprowadzone zmiany w budżecie powiatu na 2026 r. dotyczą: 

1) Zwiększenia planu dochodów o kwotę 27.107,42 zł z tytułu wpływów  

z rozliczeń z lat ubiegłych i różnych dochodów, 

2) Zmniejszenia planu dochodów o kwotę 2.000.000,00 zł i wydatków o kwotę 

4.000.000,00 zł na realizacje zadania inwestycyjnego pn. „Sportowa Polska”. 

Powyższe wynika ze zmiany harmonogramu finansowania w/w zadania  

i przesunięcia płatności na rok 2027, 

3) Przeniesienia w planie dochodów pomiędzy paragrafami na kwotę 244.700,00 

zł w celu dostosowania budżetu do aktualnie obowiązującej klasyfikacji 

budżetowej, 

4) Zwiększenia planu wydatków o kwotę 2.531.076,00 zł z tego: 

a) 16.260,00 zł w formie dotacji celowej dla Gminy w Stepnica na realizację 

zadania finansowanego z funduszu PEFRON pn."Budowa pochylni dla osób 

niepełnosprawnych". Dochody na realizację tego zadania wpłynęły w 2025 

roku a w bieżącym roku stanowią nadwyżkę finansową skąd zostają 

uruchomione na w/w cel, 

b) 75.000,00 zł w formie dotacji celowej dla Powiatu Polickiego na promocję 

turystyki, 



c) 2.400,00 zł w formie dotacji celowej dla Powiatu Kluczborskiego na pokrycie 

kosztów kształcenia uczniów w Centrum Kształcenia Zawodowego, 

d) 3.416,00 zł dla ZS nr 1 w Goleniowie na zakup pomocy dydaktycznych, 

e) 434.000,00 zł na podwyższenie kapitału podstawowego Szpitalnego 

Centrum Medycznego w Goleniowie Sp. z o.o; Środki na ten cel 

zabezpiecza się  

z nadwyżki środków finansowych, 

f) 2.000.000,00 zł w celu zabezpieczenia wkładu własnego na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.” Modernizacja drogi powiatowej nr 4128Z Śmięć 

- Stepniczka na odcinku Stepniczka – Czarnocin. 

5) Zmniejszenia planu wydatków o kwotę 53.708,58 zł. 

6)  Aktualizacji załączników nr 3, 7 i 12. 

 

Goleniów, dnia 11 lutego 2026 r. 

Opracowała: Barbara Bąk  


